
第１号の１様式

（単位：円）
予算(A) 決算(B) 差異(A)-(B) 備考

介護保険収入 124,166,000 127,668,556 -3,502,556
寄附金収入 950,000 950,000
受取利息配当金収入 20,000 18,939 1,061
事業外収入 600,000 538,300 61,700
雑収入 1,377,000 1,376,743 257
　　事業活動収入計(1) 127,113,000 130,552,538 -3,439,538
人件費支出 93,230,000 92,889,968 340,032
事業費支出 15,080,000 16,657,059 -1,577,059
事務費支出 18,290,000 15,460,032 2,829,968
借入金利息支出 1,666,607 1,542,107 124,500
　　事業活動支出計(2) 128,266,607 126,549,166 1,717,441
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2) -1,153,607 4,003,372 -5,156,979
施設整備等補助金収入
施設整備等寄附金収入
設備資金借入金収入
固定資産売却収入

　　施設整備等収入計(4) 0 0 0
設備資金借入金元金償還支出 3,300,000 3,300,000
固定資産取得支出 234,900 -234,900

　　施設整備等支出計(5) 3,300,000 3,534,900 -234,900
施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5) -3,300,000 -3,534,900 234,900
長期運営資金借入金元金償還寄附金収入
長期運営資金借入金収入
積立資産取崩収入
拠点区分間長期借入金収入
拠点区分間長期貸付金回収収入
拠点区分間繰入金収入
サービス区分間繰入金収入
その他の活動による収入
　　その他の活動収入計(7) 0 0 0
長期運営資金借入金元金償還支出
長期貸付金支出
積立資産支出
拠点区分間長期貸付金支出
拠点区分間長期借入金返済支出
拠点区分間繰入金支出
サービス区分間繰入金支出
その他の活動による支出
　　その他の活動支出計(8) 0 0 0
その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8) 0 0 0

0 0 0
　当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10) -4,453,607 468,472 -4,922,079

　前期末支払資金残高(12) 0 34,265,293 -34,265,293
　当期末支払資金残高(11)+(12) -4,453,607 34,733,765 -39,187,372

　予備費支出(10)
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第１号の３様式

（単位：円）
A B 合計 内部取引消去 事業区分合計

介護保険収入 74,023,115 53,645,441 127,668,556 127,668,556
寄附金収入 500,000 450,000 950,000 950,000
受取利息配当金収入 1,278 17,661 18,939 18,939
事業外収入 538,300 538,300 538,300
雑収入 1,358,743 18,000 1,376,743 1,376,743
　　事業活動収入計(1) 76,421,436 54,131,102 130,552,538 130,552,538
人件費支出 56,622,862 36,267,106 92,889,968 92,889,968
事業費支出 8,170,746 8,486,313 16,657,059 16,657,059
事務費支出 7,450,926 8,009,106 15,460,032 15,460,032
借入金利息支出 580,800 961,307 1,542,107 1,542,107
　　事業活動支出計(2) 72,825,334 53,723,832 126,549,166 126,549,166
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2) 3,596,102 407,270 4,003,372 4,003,372
施設整備等補助金収入
施設整備等寄附金収入
設備資金借入金収入
固定資産売却収入

　　施設整備等収入計(4) 0 0 0 0
設備資金借入金元金償還支出 3,300,000 3,300,000 3,300,000
固定資産取得支出 234,900 234,900 234,900

　　施設整備等支出計(5) 3,534,900 0 3,534,900 3,534,900
施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5) -3,534,900 0 -3,534,900 -3,534,900
長期運営資金借入金元金償還寄附金収入
長期運営資金借入金収入
積立資産取崩収入
拠点区分間長期借入金収入
拠点区分間長期貸付金回収収入
拠点区分間繰入金収入
サービス区分間繰入金収入
その他の活動による収入
　　その他の活動収入計(7) 0 0 0 0
長期運営資金借入金元金償還支出
長期貸付金支出
積立資産支出
拠点区分間長期貸付金支出
拠点区分間長期借入金返済支出
拠点区分間繰入金支出
サービス区分間繰入金支出
その他の活動による支出
　　その他の活動支出計(8) 0 0 0 0
その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8) 0 0 0 0

0 0 0 0
　当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10) 61,202 407,270 468,472 468,472

　前期末支払資金残高(12) 18,189,832 16,075,461 34,265,293 34,265,293
　当期末支払資金残高(11)+(12) 18,251,034 16,482,731 34,733,765 34,733,765

社会福祉事業区分　資金収支内訳表

（自）平成26年 4月 1日　　　（至）平成27年 3月31日
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第１号の４様式

（単位：円）
予算(A) 決算(B) 差異(A)-(B) 備考

介護保険収入 73,250,000 74,023,115 -773,115
　居宅介護料収入 61,180,000 61,777,631 -597,631
　　介護報酬収入 50,600,000 55,421,539 -4,821,539
　　介護予防報酬収入 4,600,000 4,600,000
　　介護負担金収入 5,480,000 6,356,092 -876,092
　　介護予防負担金収入 500,000 500,000
　居宅介護支援介護料収入 7,500,000 6,909,910 590,090
　利用者等利用料収入 3,370,000 3,996,773 -626,773
　　食費収入 3,370,000 3,461,650 -91,650
　　その他の利用料収入 535,123 -535,123
　その他の事業料収入 1,200,000 1,338,801 -138,801
　　受託収入 1,200,000 1,338,801 -138,801
寄附金収入 500,000 500,000
　寄附金収入 500,000 500,000
受取利息配当金収入 20,000 1,278 18,722
　受取利息配当金収入 20,000 1,278 18,722
事業外収入 600,000 538,300 61,700
　受入研修収入 20,000 20,000
　職員等給食費収入 580,000 538,300 41,700
雑収入 1,377,000 1,358,743 18,257
　雑収入 1,377,000 1,358,743 18,257
　　事業活動収入計(1) 75,747,000 76,421,436 -674,436
人件費支出 52,740,000 56,622,862 -3,882,862
　職員給料 33,350,000 33,323,798 26,202
　職員賞与 6,920,000 6,920,000
　非常勤職員給与 5,850,000 6,261,873 -411,873
　退職共済掛金 600,000 523,500 76,500
　法定福利費 6,020,000 9,593,691 -3,573,691
事業費支出 8,550,000 8,170,746 379,254
　給食材料費 2,700,000 2,778,174 -78,174
　教養娯楽費 10,000 20,718 -10,718
　医薬品費 900 -900
　消耗器具備品費 700,000 309,227 390,773
　保健衛生費 2,540 -2,540
　車輌費 2,140,000 2,170,195 -30,195
　光熱水費 3,000,000 2,816,649 183,351
　雑費 72,343 -72,343
事務費支出 8,240,000 7,450,926 789,074
　福利厚生費 230,000 437,600 -207,600
　旅費交通費 40,000 81,000 -41,000
　研修費 40,000 16,048 23,952
　通信運搬費 750,000 683,990 66,010
　事務消耗品費 1,200,000 1,120,689 79,311
　会議費 40,000 38,113 1,887
　保守費 500,000 347,490 152,510
　賃借料 1,410,000 1,160,720 249,280
　保険料 900,000 1,010,740 -110,740
　渉外費 80,000 80,000
　諸会費 70,000 72,500 -2,500
　租税公課 130,000 54,100 75,900
　委託費 2,100,000 2,051,956 48,044
　雑費 750,000 375,980 374,020
借入金利息支出 580,800 580,800
　借入金利息支出 580,800 580,800
　　事業活動支出計(2) 70,110,800 72,825,334 -2,714,534
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2) 5,636,200 3,596,102 2,040,098
施設整備等補助金収入
施設整備等寄附金収入
設備資金借入金収入
固定資産売却収入

A拠点区分　資金収支計算書

（自）平成26年 4月 1日　　　（至）平成27年 3月31日
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　　施設整備等収入計(4) 0 0 0
設備資金借入金元金償還支出 3,300,000 3,300,000
　設備資金借入金元金償還支出 3,300,000 3,300,000
固定資産取得支出 234,900 -234,900
　器具及び備品取得支出 234,900 -234,900

　　施設整備等支出計(5) 3,300,000 3,534,900 -234,900
施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5) -3,300,000 -3,534,900 234,900
長期運営資金借入金元金償還寄附金収入
長期運営資金借入金収入
積立資産取崩収入
拠点区分間長期借入金収入
拠点区分間長期貸付金回収収入
拠点区分間繰入金収入
サービス区分間繰入金収入
その他の活動による収入
　　その他の活動収入計(7) 0 0 0
長期運営資金借入金元金償還支出
長期貸付金支出
積立資産支出
拠点区分間長期貸付金支出
拠点区分間長期借入金返済支出
拠点区分間繰入金支出
サービス区分間繰入金支出
その他の活動による支出
　　その他の活動支出計(8) 0 0 0
その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8) 0 0 0

0 0 0
　当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10) 2,336,200 61,202 2,274,998

　前期末支払資金残高(12) 0 18,189,832 -18,189,832
　当期末支払資金残高(11)+(12) 2,336,200 18,251,034 -15,914,834

　予備費支出(10)
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第１号の４様式

（単位：円）
予算(A) 決算(B) 差異(A)-(B) 備考

介護保険収入 50,916,000 53,645,441 -2,729,441
　居宅介護料収入 38,934,000 40,819,827 -1,885,827
　　介護報酬収入 35,000,000 36,293,953 -1,293,953
　　介護予防報酬収入 200,000 200,000
　　介護負担金収入 3,710,000 4,525,874 -815,874
　　介護予防負担金収入 24,000 24,000
　利用者等利用料収入 11,982,000 12,825,614 -843,614
　　居宅介護サービス利用料収入 82,000 82,000
　　食費収入 6,000,000 4,137,660 1,862,340
　　居住費収入 5,900,000 6,686,090 -786,090
　　その他の利用料収入 2,001,864 -2,001,864
寄附金収入 450,000 450,000
　寄附金収入 450,000 450,000
受取利息配当金収入 17,661 -17,661
　受取利息配当金収入 17,661 -17,661
事業外収入
雑収入 18,000 -18,000
　雑収入 18,000 -18,000
　　事業活動収入計(1) 51,366,000 54,131,102 -2,765,102
人件費支出 40,490,000 36,267,106 4,222,894
　職員給料 24,850,000 24,682,390 167,610
　職員賞与 3,780,000 3,770,000 10,000
　非常勤職員給与 7,020,000 7,814,716 -794,716
　退職共済掛金 150,000 150,000
　法定福利費 4,690,000 4,690,000
事業費支出 6,530,000 8,486,313 -1,956,313
　給食材料費 2,500,000 1,947,239 552,761
　介護用品費 660,000 660,000
　教養娯楽費 15,000 14,220 780
　日用品費 10,000 10,000
　消耗器具備品費 300,000 3,989,818 -3,689,818
　保健衛生費 5,000 700 4,300
　車輌費 240,000 105,252 134,748
　光熱水費 2,800,000 2,429,084 370,916
事務費支出 10,050,000 8,009,106 2,040,894
　福利厚生費 300,000 91,854 208,146
　旅費交通費 50,000 17,131 32,869
　研修費 40,000 55,795 -15,795
　通信運搬費 260,000 231,399 28,601
　事務消耗品費 2,750,000 2,565,806 184,194
　保守費 180,000 181,764 -1,764
　賃借料 1,250,000 952,630 297,370
　保険料 200,000 200,000
　渉外費 20,000 20,000
　諸会費 30,000 30,000
　租税公課 20,000 20,000
　委託費 1,400,000 816,036 583,964
　雑費 3,550,000 3,096,691 453,309
借入金利息支出 1,085,807 961,307 124,500
　借入金利息支出 1,085,807 961,307 124,500
　　事業活動支出計(2) 58,155,807 53,723,832 4,431,975
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2) -6,789,807 407,270 -7,197,077
施設整備等補助金収入
施設整備等寄附金収入
設備資金借入金収入
固定資産売却収入

　　施設整備等収入計(4) 0 0 0
設備資金借入金元金償還支出
固定資産取得支出

B拠点区分　資金収支計算書

（自）平成26年 4月 1日　　　（至）平成27年 3月31日
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　　施設整備等支出計(5) 0 0 0
施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5) 0 0 0
長期運営資金借入金元金償還寄附金収入
長期運営資金借入金収入
積立資産取崩収入
拠点区分間長期借入金収入
拠点区分間長期貸付金回収収入
拠点区分間繰入金収入
サービス区分間繰入金収入
その他の活動による収入
　　その他の活動収入計(7) 0 0 0
長期運営資金借入金元金償還支出
長期貸付金支出
積立資産支出
拠点区分間長期貸付金支出
拠点区分間長期借入金返済支出
拠点区分間繰入金支出
サービス区分間繰入金支出
その他の活動による支出
　　その他の活動支出計(8) 0 0 0
その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8) 0 0 0

0 0 0
　当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10) -6,789,807 407,270 -7,197,077

　前期末支払資金残高(12) 0 16,075,461 -16,075,461
　当期末支払資金残高(11)+(12) -6,789,807 16,482,731 -23,272,538

　予備費支出(10)
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第２号の１様式

（単位：円）
当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減(A)-(B)

介護保険収益 127,668,556 127,668,556
寄附金収益 950,000 950,000
受取利息配当金収益 18,939 18,939
事業外収益 538,300 538,300
雑収益 1,376,743 1,376,743
借入金元金償還補助金収益
引当金戻入
国庫補助金等特別積立金取崩額 2,035,118 2,035,118
　　サービス活動収益計(1) 132,587,656 0 132,587,656
人件費支出 92,889,968 92,889,968
事業費 16,657,059 16,657,059
事務費 15,576,424 15,460,032
減価償却費 12,852,637 12,852,637
徴収不能額
引当金繰入
　　サービス活動費用計(2) 137,859,696 0 137,859,696
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2) -5,272,040 0 -5,272,040
借入金利息補助金収益
受取利息配当金収益
投資有価証券売却益
有価証券売却益
　　サービス活動外収益計(4) 0 0 0
借入金利息支出 1,542,107 1,542,107
投資有価証券売却損
有価証券売却損
資産評価損
雑損失
　　サービス活動外収益計(5) 1,542,107 0 1,542,107
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5) -1,542,107 0 -1,542,107

-6,814,147 0 -6,814,147
施設整備等補助金収益
施設整備等寄附金収益
固定資産売却益
その他の特別収益
　　特別収益計(8) 0 0 0
基本金組入額
固定資産売却損・処分損
国庫補助金等特別積立金積立額
その他の特別損失
　　特別費用計(9) 0 0 0
特別増減差額(10)=(8)-(9) 0 0 0

-6,814,147 0 -6,814,147
前期繰越活動増減差額(12) 86,150,317 0 86,150,317
当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12) 79,336,170 0 79,336,170
基本金取崩額(14) 0 0 0
その他の積立金取崩額(15) 0 0 0
その他の積立金積立額(16) 0 0 0

79,336,170 0 79,336,170

事業活動計算書

（自）平成26年 4月 1日　　　（至）平成27年 3月31日
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第２号の３様式

（単位：円）
A B 合計 内部取引消去 事業区分合計

介護保険収益 74,023,115 53,645,441 127,668,556 127,668,556
寄附金収益 500,000 450,000 950,000 950,000
受取利息配当金収益 1,278 17,661 18,939 18,939
事業外収益 538,300 538,300 538,300
雑収益 1,358,743 18,000 1,376,743 1,376,743
借入金元金償還補助金収益
引当金戻入
国庫補助金等特別積立金取崩額 1,615,118 420,000 2,035,118 2,035,118
　　サービス活動収益計(1) 78,036,554 54,551,102 132,587,656 132,587,656
人件費支出 56,622,862 36,267,106 92,889,968 92,889,968
事業費 8,170,746 8,486,313 16,657,059 16,657,059
事務費 7,450,926 8,009,106 15,460,032 15,460,032
減価償却費 5,310,614 7,542,023 12,852,637 12,852,637
徴収不能額
引当金繰入
　　サービス活動費用計(2) 77,555,148 60,304,548 137,859,696 137,859,696
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2) 481,406 -5,753,446 -5,272,040 -5,272,040
借入金利息補助金収益
受取利息配当金収益
投資有価証券売却益
有価証券売却益
　　サービス活動外収益計(4) 0 0 0 0
借入金利息支出 580,800 961,307 1,542,107 1,542,107
投資有価証券売却損
有価証券売却損
資産評価損
雑損失
　　サービス活動外収益計(5) 580,800 961,307 1,542,107 1,542,107
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5) -580,800 -961,307 -1,542,107 -1,542,107

-99,394 -6,714,753 -6,814,147 -6,814,147
施設整備等補助金収益
施設整備等寄附金収益
固定資産売却益
その他の特別収益
　　特別収益計(8) 0 0 0 0
基本金組入額
固定資産売却損・処分損
国庫補助金等特別積立金積立額
その他の特別損失
　　特別費用計(9) 0 0 0 0
特別増減差額(10)=(8)-(9) 0 0 0 0

-99,394 -6,714,753 -6,814,147 -6,814,147
前期繰越活動増減差額(12) 86,150,317 0 86,150,317 86,150,317
当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12) 86,050,923 -6,714,753 79,336,170 79,336,170
基本金取崩額(14) 0 0 0 0
その他の積立金取崩額(15) 0 0 0 0
その他の積立金積立額(16) 0 0 0 0

86,050,923 -6,714,753 79,336,170 79,336,170

社会福祉事業区分　事業活動計算書

（自）平成26年 4月 1日　　　（至）平成27年 3月31日

勘定科目

サ
ー
ビ
ス
活
動
増
減
の
部

収
益

費
用

　当期活動増減差額(11)=(7)+(10)

特
別
増
減
の
部

次期繰越活動増減差額
(17)=(13)+(14)+(15)-(16)

サ
ー
ビ
ス
活
動
外
増
減
の
部

収
益

費
用

　経常収支差額(7)=(3)+(6)

特
別
増
減
の
部

収
益

費
用



第２号の４様式

（単位：円）
当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減(A)-(B)

介護保険収益 74,023,115 74,023,115
　居宅介護料収益 61,777,631 61,777,631
　　介護報酬収益 55,421,539 55,421,539
　　利用者負担金収益 6,356,092 6,356,092
　居宅介護支援介護料収益 6,909,910 6,909,910
　利用者等利用料収益 3,996,773 3,996,773
　　食費収益 3,461,650 3,461,650
　　その他の利用料収益 535,123 535,123
　その他の事業料収益 1,338,801 1,338,801
　　受託収益 1,338,801 1,338,801
寄附金収益 500,000 500,000
　寄附金収益 500,000 500,000
受取利息配当金収益 1,278 1,278
　受取利息配当金収益 1,278 1,278
事業外収益 538,300 538,300
　職員等給食費収益 538,300 538,300
雑収益 1,358,743 1,358,743
　雑収益 1,358,743 1,358,743
借入金元金償還補助金収益
引当金戻入
国庫補助金等特別積立金取崩額 1,615,118 1,615,118
　国庫補助金等特別積立金取崩額 1,615,118 1,615,118
　　サービス活動収益計(1) 78,036,554 0 78,036,554
人件費支出 56,622,862 56,622,862
　職員給料 33,323,798 33,323,798
　職員賞与 6,920,000 6,920,000
　非常勤職員給与 6,261,873 6,261,873
　退職共済掛金 523,500 523,500
　法定福利費 9,593,691 9,593,691
事業費 8,170,746 8,170,746
　給食費 2,778,174 2,778,174
　教養娯楽費 20,718 20,718
　医薬品費 900 900
　消耗器具備品費 309,227 309,227
　保健衛生費 2,540 2,540
　車輌費 2,170,195 2,170,195
　光熱水費 2,816,649 2,816,649
　雑費 72,343 72,343
事務費 7,450,926 7,450,926
　福利厚生費 437,600 437,600
　旅費交通費 81,000 81,000
　研修費 16,048 16,048
　通信運搬費 683,990 683,990
　事務消耗品費 1,120,689 1,120,689
　会議費 38,113 38,113
　保守費 347,490 347,490
　賃借料 1,160,720 1,160,720
　保険料 1,010,740 1,010,740
　諸会費 72,500 72,500
　租税公課 54,100 54,100
　委託費 2,051,956 2,051,956
　雑費 375,980 375,980
減価償却費 5,310,614 5,310,614

A拠点区分　事業活動計算書

（自）平成26年 4月 1日　　　（至）平成27年 3月31日

勘定科目

サ
ー
ビ
ス
活
動
増
減
の
部

収
益

費
用



　減価償却費 5,310,614 5,310,614
徴収不能額
引当金繰入
　　サービス活動費用計(2) 77,555,148 0 77,555,148
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2) 481,406 0 481,406
借入金利息補助金収益
受取利息配当金収益
投資有価証券売却益
有価証券売却益
　　サービス活動外収益計(4) 0 0 0
借入金利息支出 580,800 580,800
　借入金利息支出 580,800 580,800
投資有価証券売却損
有価証券売却損
資産評価損
雑損失
　　サービス活動外収益計(5) 580,800 0 580,800
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5) -580,800 0 -580,800

-99,394 0 -99,394
施設整備等補助金収益
施設整備等寄附金収益
固定資産売却益
その他の特別収益
　　特別収益計(8) 0 0 0
基本金組入額
固定資産売却損・処分損
国庫補助金等特別積立金積立額
その他の特別損失
　　特別費用計(9) 0 0 0
特別増減差額(10)=(8)-(9) 0 0 0

-99,394 0 -99,394
前期繰越活動増減差額(12) 86,150,317 0 86,150,317
当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12) 86,050,923 0 86,050,923
基本金取崩額(14) 0 0 0
その他の積立金取崩額(15) 0 0 0
その他の積立金積立額(16) 0 0 0

86,050,923 0 86,050,923

　当期活動増減差額(11)=(7)+(10)

特
別
増
減
の
部

次期繰越活動増減差額
(17)=(13)+(14)+(15)-(16)

サ
ー
ビ
ス
活
動
外
増
減
の
部

収
益

費
用

　経常収支差額(7)=(3)+(6)

特
別
増
減
の
部

収
益

費
用



第２号の４様式

（単位：円）
当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減(A)-(B)

介護保険収益 53,645,441 53,645,441
　居宅介護料収益 40,819,827 40,819,827
　　介護報酬収益 36,293,953 36,293,953
　　利用者負担金収益 4,525,874 4,525,874
　利用者等利用料収益 12,825,614 12,825,614
　　食費収益 4,137,660 4,137,660
　　居住費収益 6,686,090 6,686,090
　　その他の利用料収益 2,001,864 2,001,864
寄附金収益 450,000 450,000
　寄附金収益 450,000 450,000
受取利息配当金収益 17,661 17,661
　受取利息配当金収益 17,661 17,661
事業外収益
雑収益 18,000 18,000
　雑収益 18,000 18,000
借入金元金償還補助金収益
引当金戻入
国庫補助金等特別積立金取崩額 420,000 420,000
　国庫補助金等特別積立金取崩額 420,000 420,000
　　サービス活動収益計(1) 54,551,102 0 54,551,102
人件費支出 36,267,106 36,267,106
　職員給料 24,682,390 24,682,390
　職員賞与 3,770,000 3,770,000
　非常勤職員給与 7,814,716 7,814,716
事業費 8,486,313 8,486,313
　給食費 1,947,239 1,947,239
　教養娯楽費 14,220 14,220
　消耗器具備品費 3,989,818 3,989,818
　保健衛生費 700 700
　車輌費 105,252 105,252
　光熱水費 2,429,084 2,429,084
事務費 8,009,106 8,009,106
　福利厚生費 91,854 91,854
　旅費交通費 17,131 17,131
　研修費 55,795 55,795
　通信運搬費 231,399 231,399
　事務消耗品費 2,565,806 2,565,806
　保守費 181,764 181,764
　賃借料 952,630 952,630
　委託費 816,036 816,036
　雑費 3,096,691 3,096,691
減価償却費 7,542,023 7,542,023
　減価償却費 7,542,023 7,542,023
徴収不能額
引当金繰入
　　サービス活動費用計(2) 60,304,548 0 60,304,548
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2) -5,753,446 0 -5,753,446
借入金利息補助金収益
受取利息配当金収益
投資有価証券売却益
有価証券売却益
　　サービス活動外収益計(4) 0 0 0
借入金利息支出 961,307 961,307

B拠点区分　事業活動計算書

（自）平成26年 4月 1日　　　（至）平成27年 3月31日

勘定科目

サ
ー
ビ
ス
活
動
増
減
の
部

収
益

費
用

サ
ー
ビ
ス
活

収
益



　借入金利息支出 961,307 961,307
投資有価証券売却損
有価証券売却損
資産評価損
雑損失
　　サービス活動外収益計(5) 961,307 0 961,307
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5) -961,307 0 -961,307

-6,714,753 0 -6,714,753
施設整備等補助金収益
施設整備等寄附金収益
固定資産売却益
その他の特別収益
　　特別収益計(8) 0 0 0
基本金組入額
固定資産売却損・処分損
国庫補助金等特別積立金積立額
その他の特別損失
　　特別費用計(9) 0 0 0
特別増減差額(10)=(8)-(9) 0 0 0

-6,714,753 0 -6,714,753
前期繰越活動増減差額(12) 0 0 0
当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12) -6,714,753 0 -6,714,753
基本金取崩額(14) 0 0 0
その他の積立金取崩額(15) 0 0 0
その他の積立金積立額(16) 0 0 0

-6,714,753 -6,714,753
次期繰越活動増減差額
(17)=(13)+(14)+(15)-(16)

特
別
増
減
の
部

　当期活動増減差額(11)=(7)+(10)

動
外
増
減
の
部

費
用

特
別
増
減
の
部

収
益

費
用

　経常収支差額(7)=(3)+(6)



第３号の１様式

（単位：円）

当年度末 前年度末 増減 当年度末 前年度末 増減
流動資産 40,902,260 94,002,748 -53,100,488 流動負債 6,168,495 59,737,455 -53,568,960
　現金預金 14,069,233 71,080,819 -57,011,586 　短期運営資金借入金 3,000,000 3,000,000
　未収金 26,833,027 22,921,929 3,911,098 　その他の未払金 2,119,075 58,882,619 -56,763,544

　職員預り金 1,049,420 854,836 194,584
固定資産 318,489,940 331,107,677 -12,617,737 固定負債 175,000,000 178,300,000 -3,300,000
　基本財産 305,778,147 315,583,893 -9,805,746 　設備資金借入金 175,000,000 178,300,000 -3,300,000
　土地 79,490,000 79,490,000
　建物 226,288,147 236,093,893 -9,805,746
　その他の固定資産 12,711,793 15,523,784 -2,811,991 負債の部合計 181,168,495 238,037,455 -56,868,960
　車輌運搬具 1,095,656 2,213,463 -1,117,807
　器具及び備品 11,616,137 13,310,321 -1,694,184 基本金 66,590,000 66,590,000

国庫補助金等特別積立金 32,297,535 34,332,653 -2,035,118
その他の積立金
次期繰越活動収支差額 79,336,170 86,150,317 -6,814,147
　(うち当期活動収支差額) -6,814,147 6,715,045 -13,529,192
純資産の部合計 178,223,705 187,072,970 -8,849,265

資産の部合計 359,392,200 425,110,425 -65,718,225 負債及び純資産の部合計 359,392,200 425,110,425 -65,718,225

貸借対照表

平成27年 3月31日現在

資産の部 負債の部

純資産の部



第３号の３様式

（単位：円）
勘定科目 A B 合計 内部取引消去 事業区分合計

流動資産 19,888,933 21,013,327 40,902,260 40,902,260
　現金預金 6,098,239 7,970,994 14,069,233 14,069,233
　未収金 13,790,694 13,042,333 26,833,027 26,833,027
固定資産 111,577,172 206,912,768 318,489,940 318,489,940
　基本財産 103,155,232 202,622,915 305,778,147 305,778,147
　土地 30,990,000 48,500,000 79,490,000 79,490,000
　建物 72,165,232 154,122,915 226,288,147 226,288,147
　その他の固定資産 8,421,940 4,289,853 12,711,793 12,711,793
　車輌運搬具 1,095,656 0 1,095,656 1,095,656
　器具及び備品 7,326,284 4,289,853 11,616,137 11,616,137
資産の部合計 131,466,105 227,926,095 359,392,200 359,392,200
流動負債 1,637,899 4,530,596 6,168,495 6,168,495
　短期運営資金借入金 0 3,000,000 3,000,000 3,000,000
　その他の未払金 971,678 1,147,397 2,119,075 2,119,075
　職員預り金 666,221 383,199 1,049,420 1,049,420
固定負債 33,000,000 142,000,000 175,000,000 175,000,000
　設備資金借入金 33,000,000 142,000,000 175,000,000 175,000,000
負債の部合計 34,637,899 146,530,596 181,168,495 181,168,495
基本金 41,590,000 25,000,000 66,590,000 66,590,000
国庫補助金等特別積立金 22,717,535 9,580,000 32,297,535 32,297,535
その他の積立金 0 0 0 0
次期繰越活動収支差額 86,050,923 -6,714,753 79,336,170 79,336,170
　(うち当期活動収支差額) -99,394 -6,714,753 -6,814,147 -6,814,147
純資産の部合計 150,358,458 27,865,247 178,223,705 178,223,705
負債及び純資産の部合計 184,996,357 174,395,843 359,392,200 359,392,200

社会福祉事業区分　貸借対照表内訳表

平成27年 3月31日現在



第３号の４様式

（単位：円）

当年度末 前年度末 増減 当年度末 前年度末 増減
流動資産 19,888,933 20,244,371 -355,438 流動負債 1,637,899 2,054,539 -416,640
　現金預金 6,098,239 7,322,442 -1,224,203 　その他の未払金 971,678 1,199,703 -228,025
　未収金 13,790,694 12,921,929 868,765 　職員預り金 666,221 854,836 -188,615
固定資産 111,577,172 116,652,886 -5,075,714 固定負債 33,000,000 36,300,000 -3,300,000
　基本財産 103,155,232 106,204,033 -3,048,801 　設備資金借入金 33,000,000 36,300,000 -3,300,000
　土地 30,990,000 30,990,000
　建物 72,165,232 75,214,033 -3,048,801
　その他の固定資産 8,421,940 10,448,853 -2,026,913 負債の部合計 34,637,899 38,354,539 -3,716,640
　車輌運搬具 1,095,656 2,213,463 -1,117,807
　器具及び備品 7,326,284 8,235,390 -909,106 基本金 41,590,000 41,590,000

国庫補助金等特別積立金 22,717,535 24,332,653 -1,615,118
その他の積立金
次期繰越活動収支差額 86,050,923 86,150,317 -99,394
　(うち当期活動収支差額) -99,394 6,715,045 -6,814,439
純資産の部合計 150,358,458 152,072,970 -1,714,512

資産の部合計 131,466,105 136,897,257 -5,431,152 負債及び純資産の部合計 184,996,357 190,427,509 -5,431,152

負債の部

純資産の部

A拠点区分　貸借対照表

平成27年 3月31日現在

資産の部



第３号の４様式

（単位：円）

当年度末 前年度末 増減 当年度末 前年度末 増減
流動資産 21,013,327 73,758,377 -52,745,050 流動負債 4,530,596 57,682,916 -53,152,320
　現金預金 7,970,994 63,758,377 -55,787,383 　短期運営資金借入金 3,000,000 3,000,000
　未収金 13,042,333 10,000,000 3,042,333 　その他の未払金 1,147,397 57,682,916 -56,535,519

　職員預り金 383,199 383,199
固定資産 206,912,768 214,454,791 -7,542,023 固定負債 142,000,000 142,000,000
　基本財産 202,622,915 209,379,860 -6,756,945 　設備資金借入金 142,000,000 142,000,000
　土地 48,500,000 48,500,000
　建物 154,122,915 160,879,860 -6,756,945
　その他の固定資産 4,289,853 5,074,931 -785,078 負債の部合計 146,530,596 199,682,916 -53,152,320
　器具及び備品 4,289,853 5,074,931 -785,078

基本金 25,000,000 25,000,000
国庫補助金等特別積立金 9,580,000 10,000,000 -420,000
その他の積立金
次期繰越活動収支差額 -6,714,753 -6,714,753
　(うち当期活動収支差額) -6,714,753 -6,714,753
純資産の部合計 27,865,247 35,000,000 -7,134,753

資産の部合計 227,926,095 288,213,168 -60,287,073 負債及び純資産の部合計 174,395,843 234,682,916 -60,287,073

B拠点区分　貸借対照表

平成27年 3月31日現在

資産の部 負債の部

純資産の部


